@eramol sun protecion FACE CREAM SPF 50+

SUN

DERMATOLOGISCHER SONNENSCHUTZ

Sonnencreme fur das Gesicht mit LSF SO+.
Fur empfindliche, sehr empfindliche und reaktive Haut. Leichte Textur.

AUF EINEN BLICK

v/ Sonnencreme fiUr das Gesicht mit sehr hohem Lichtschutzfaktor, bietet
Breitband-Sonnenschutz vor UVA- und UVB-Strahlen. G"’a"""

v WASSERFEST: Bildet einen wasserfesten Schutzfilm, der starker an der Haut . I
haftet, wodurch deutlich weniger Produkt ins Wasser gelangt. e

v Enthalt chemische Filter und Partikelfilter der dritten Generation, die einen
besonders hautvertraglichen Sonnenschutz bieten. Die Technologie 311©
versogt zugleich die Hautbarriere mit schitzenden Lipiden, baut sie auf und
erhalt ihr naturliches Gleichgewicht.

v Angenehme und schnell einziehende Textur. Die Formel hinterldsst ein leichtes
GefUhl auf der Haut, schitzt sie vor Sonnenstrahlen und halt sie geschmeidig.

v/ Hinterlasst keine weiBen Rickstande auf der Haut.

+ Ophthalmologisch getestet. 50 ml Airless-Flakon

ANWENDUNG
- Mindestens 20 Minuten vor der Sonnenexposition reichlich auf das Gesicht auftragen.
- Alle zwei Stunden und nach dem Baden erneut eincremen.

& AKTIVSTOFFE FORMEL (INGREDIENTS)*
. , , B, AQUA, DIBUTYL ADIPATE, DICAPRYLYL CARBONATE
® g g 3
Techqo_logle 3N [Cfaramld-3, C_holesterln, Fettsauren]_ BIS-ETHYLHEXYLOXYPHENOL METHOXYPHENYL
Hautlipide, welche die Hautbarriere aufbauen und schitzen TRIAZINE, BUTYL METHOXYDIBENZOYLMETHANE,

. ) . . . DIMETHICONE, GLYCERIN, ETHYLHEXYL TRIAZONE,
Chemische Filter und Partikelfilter der dritten Generation SQUALANE, TAPIOCA STARCH, TRIS-BIPHENYL TRIAZINE
Photostabile Lichtschutzfilter, die effektiv vor UVB- und UVA- (NANOJ, TITANIUM DIOXIDE (NANO), CETEARYL ALCOHOL,
Strahl hit MICROCRYSTALLINE CELLULOSE, BEHENYL ALCOHOL,

trahlen schutzen POTASSIUM CETYL PHOSPHATE, TRIMETHYLPENTANEDIOL/

ADIPIC ACID/GLYCERIN CROSSPOLYMER, DIETHYLAMINO
HYDROXYBENZQYL HEXYL BENZOATE, STEARIC ACID,
CERAMIDE 3, CHOLESTEROL, BUTYLENE GLYCOL,
CAPRYLQOYL GLYCINE, CAPRYLYL GLYCOL, CARBOMER,
CELLULOSE GUM, CETEARYL GLUCOSIDE, DECYL
GLUCOSIDE, DISODIUM PHOSPHATE, LAURYL GLUCOSIDE,
0-CYMEN-5-0L, P-ANISIC ACID, PENTAERYTHRITYL
TETRA-DI-T-BUTYL HYDROXYHYDROCINNAMATE, SODIUM
HYDROXIDE, TRISODIUM ETHYLENEDIAMINE DISUCCINATE,
UNDECYLENQYL GLYCINE, XANTHAN GUM.

* Die Aktivstoffe sind in Fettschrift hervorgehoben.

SICHERHEIT - Formuliert, um das Allergierisiko zu minimieren (X) OHNE
- Auf empfindlicher Haut dermatologisch getestet Duftstoffe
- Mikrobiologisch getestet Alkohol
- In einem zertifizierten Labor hergestellt Octocrylene

(IS0 9001 -a IS0 14001 - ISO 18001 - IS0 22716) Allergieauslésende Konservierungsstoffe

ZU EMPFEHLEN - Bei heller und sehr heller, zu Sonnenbrand neigender Haut.
- Bei sehr empfindlicher und reaktiver Haut und bei einer auf Sonnenlicht sehr empfindlich
reagierenden Haut.
- Bei zu Atopie neigender Haut.
- Bei Ekzemen, Allergien oder anderen Hautproblemen.
- FUr Kinder und Erwachsene.

DIESES MATERIAL IST ARZT*INNEN UND APOTHEKER*INNEN VORBEHALTEN



